TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 002/2024 – PROCESSO Nº 178/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Piracuruca/PI, Sr. JOSÉ CARLOS DE BRITO, no uso de
suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela tiverem
conhecimento, que decidiu RATIFICAR a presente Dispensa de Licitação.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO,
CARGA INICIAL, IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, SUSTENTAÇÃO, MANUTENÇÃO E
TREINAMENTO DO AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAGEM (AVA) MOODLE, PARA ATENDER
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA/PI.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA/PI, CNPJ nº 01.778.353/0001-80, E-
mail: cmpiracuruca.pi@gmail.com, com sede na Rua Cel. Joaquim Onofre de Cerqueira nº 350,
CEP: 64240-000, Centro, Piracuruca-PI.

CONTRATADA: SYSLAE SOLUTION COMÉRCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA,  CNPJ nº 22.093.636/0001-68, Telefone (86) 30850506, E-mail: adm@syslae.com.br,
com sede na Avenida Poti, nº 1119, Edifício Levrini Estúdio, Sala 05, Bairro Fátima, CEP: 64049-
410, em Teresina-PI.

VALOR: 47.000,00 (quarenta e sete mil reais);

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Piracuruca - PI, 09 de abril de 2024.

Publique-se.

JOSÉ CARDOSO DE BRITO
Presidente da Câmara Municipal de Piracuruca/PI

mailto:cmpiracuruca.pi@gmail.com
mailto:adm@syslae.com.br